Администрация

Белозерского муниципального округа

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» января 2025 года №36

с. Белозерское

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

  гарантированному перечню услуг по погребению

 на территории Белозерского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном

деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 года

№33  «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в

2025 году», Уставом Белозерского муниципального округа Курганской области,

Администрация Белозерского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить    стоимость    услуг,    предоставляемых    согласно

гарантированному перечню услуг по погребению на территории Белозерского

муниципального округа Курганской области, согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Признать   утратившим   силу   постановление   Администрации Белозерского

муниципального округа Курганской области от 31 января 2024 года № 60 «Об

утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на территории Белозерского муниципального округа Курганской

области».

3. Отделу  организационной и кадровой работы (Стаценко Ю.С.) направить

настоящее постановление для опубликования в редакцию районной газеты «Боевое

слово».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2025 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника управления

социальной политики.

Глава

Белозерского муниципального округа                                                            Н.А. Богданова

Приложение

к постановлению Администрации Белозерского

муниципального округа

 от «30» января 2025 года № 36

«Об утверждении стоимости услуг,

    предоставляемых согласно гарантированному

    перечню услуг по погребению  на территории

   Белозерского муниципального

     округа Курганской области»

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Белозерского муниципального округа

Курганской области

1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным

родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя

обязанность осуществить погребение умершего:

№
п.п.

        Наименование  услуг

Стоимость,  руб.

(с учетом районного

коэффициента)

1. Оформление документов, необходимых для погребения          бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения

5856,63

3

3.

  Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в

крематорий)

1570,00

4

4.

Погребение (кремация с последующей выдачей урны с

прахом)

3113,55

5    ИТОГО: 10540,18

           2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших

(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо

законного представителя умершего:

№

п.п.

Наименование услуги
Стоимость, руб.

(с учетом районного

коэффициента)

1. Оформление документов, необходимых для погребения бесплатно

2. Облачение тела  352,81

3. Предоставление  гроба 5503,82

4. Перевозка тела умершего на кладбище (в крематорий) 1570,00

5. Погребение 3113,55

 ИТОГО: 10540,18

Управляющий делами,

начальник управления делами                                                 Л.В. Евдокимова